Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 3398- Sexta-Feira, 24 de junho de 2022

__________________________________________________________________________________________________________________

Pág.20

data de abertura da sessão pública será no dia 07/07/2022, às 14:00 horas, por meio do site www.licitações-e.com.br/aop/index.jsp, número da

Licitação no sistema 944272. O Edital poderá ser retirado no site www.licitações-e.com.br/aop/index.jsp, número da Licitação 944272, ou no
site http://www.portaldecompras.sc.gov.br/index.php?lstOrgaos=4002, Pregão Eletrônico nº 32/2022. Informações e esclarecimentos acerca
desta licitação poderão ser obtidas através do e-mail pregoeiro@tcesc.tc.br ou na Coordenadoria de Licitações e Contratações através do

telefone (48) 3221-3682, de segunda a sexta-feira, no horário das 13:00h às 19:00h. Registrado no TCE com a chave:
1C5B0BA085B11A54447B1E78589E9B70E43EDBC9.

Florianópolis, 23 de junho de 2022.

Raul Fernando Fernandes Teixeira

Diretor de Administração e Finanças

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 01/2021 – PSEI 22.0.000002061-7

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2021 - Contratada: Teltec Solutions Ltda. Objeto do Contrato: contratação de

subscrição de licença de uso do software Microsoft Office 365 Enterprise, com suporte técnico pelo período de 36 (trinta e seis) meses, na

modalidade EAS. Alteração: inserir na Cláusula Quinta do contrato original as seguintes quantidades e valores, conforme tabela abaixo:

Item Licença Qtde/Ano
Valor Unitário
(12 meses)

Valor Proporcional
2022

Valor 2023

1 Office 365 E1 30 R$ 353,50 R$ 6.186,25 R$ 10.605,00

2 Office 365 E3 100 R$ 974,60 R$ 56.851,66 R$ 97.460,00

5 Office 365 F3 30 R$ 150,33 R$ 2.630,77 R$ 4.509,90

VALOR POR ANO R$ 65.668,68 R$ 112.574,90

VALOR TOTAL DO 2º TERMO ADITIVO R$ 178.243,58

Fundamento Legal: artigo 65, I, “b”, c/c § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, de acordo com a Cláusula Décima do contrato original. Valor: O
valor total deste Termo Aditivo é R$ 178.143,58 (cento e setenta e oito mil, cento e quarenta e três reais e cinquenta e oito centavos), o que

representa aproximadamente 13,40% do valor original do Contrato. Considerando ainda o valor do 1º Termo Aditivo, o percentual acumulado é
de 21,14%, dentro do limite permitido em lei. Data da Assinatura: 08/06/2022. Registrado no TCE com a chave:
9CC9AB501D97066ED806AB1BABAD4A52CD222986.

Florianópolis, 08 de junho de 2022.

Raul Fernando Fernandes Teixeira
Diretor de Administração da DAF

Ministério Público de Contas

PORTARIA MPC Nº 69/2022

A PROCURADORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições
conferidas pelo art. 108, caput, da Lei Complementar (Estadual) nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º, inciso IV, do Regimento

Interno instituído pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018,

RESOLVE:
DESIGNAR LUIZ HENRIQUE VIEIRA, Gerente de Recursos Humanos, matrícula nº 968.440-9, para responder, cumulativamente, pelo

cargo de Diretor-Geral de Administração e Planejamento, no período de 24 de junho a 13 de julho de 2022, em razão do afastamento do titular,

por motivo de férias.

Florianópolis, 22 de junho de 2022.

CIBELLY FARIAS

Procuradora-Geral de Contas